
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00550130- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Secretaria Académica, Prof. Sabrina Bermúdez, referido al pedido de otorgar excepcionalmente
una asignación complementaria única equivalente a un cargo de Profesor/a Adjunto/a DS (Cód.111) sin antigüedad
(igual a cinco meses), a docentes, por el dictado de las asignaturas del segundo semestre 2022 del 4°, 6° y 8°
cuatrimestres de las Licenciaturas en Sociología y Ciencia Política; y

CONSIDERANDO:

Que dichos docentes fueron designados por RHCD-2022-261-E-UNC-DEC#FCS

Que mediante EX-2022-00600427- -UNC-ME#FCS se eleva la solicitud formal de continuidad de refuerzo
presupuestario para la FCS de acuerdo a las reuniones mantenidas con el Sr. Rector y este Consejo Directivo en el
mes de julio de 202 2 y las autoridades de la FCS en el mes de agosto de 2022.

Que en orden 7, del EX-2022-00600427- -UNC-ME#FCS el Sr. Rector instruye dar continuidad a lo solicitado.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Autorizar el pago de una asignación complementaria, equivalente a un cargo de Profesor Adjunto DS
(Cód.111) sin antigüedad por mes (igual a cinco meses, agosto - diciembre), al Prof. JUAREZ CENTENO, CARLOS
ALFREDO, (CUIL 23-12509749-9 - Legajo N° 23434) en la Asignatura “Procesos Políticos Internacionales (Optativa -
64 hs) correspondiente al 4° cuatrimestre del Ciclo Inicial Común de ambas licenciaturas.

Art. 2º: Autorizar el pago de una asignación complementaria, equivalente a un cargo de Profesor Adjunto DS
(Cód.111) sin antigüedad por mes (cinco meses, agosto -diciembre), al Prof. NAVARRO, MARIO FRANCISCO,
(CUIL 23-14543381-9 - Legajo N° 25944) en la Asignatura “Teoría de la Democracia y de La Ciudadanía” (64 hs)
correspondiente al 6° cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia Política.

Art. 3º: Autorizar el pago de una asignación complementaria, equivalente a un cargo de Profesora Adjunta DS
(Cód.111) sin antigüedad por mes (cinco meses, agosto-diciembre), a la Prof. TOMATIS, KARINA LORENA, (CUIL
27-26417341-3 - Legajo N° 43644) en la Asignatura “Desarrollo Social y Económico” (64hs) correspondiente al 8°
cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional de la Licenciatura en Sociología.



Art. 4 º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente Archivar.


	fecha: Jueves 15 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-654-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-15T10:55:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-15T12:28:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-15T12:28:23-0300
	GDE UNC




